**François-Joseph Terrasse Desbillons**

**‘Annibal’**

Tragoedia  
(ca. 1743-1748)

Jan-Wilhelm Beck  
Institut für Klassische Philologie  
Lehrstuhl Lateinische Philologie  
Universität Regensburg  
Universitätsstraße 31  
93040 Regensburg  
September 2008

## Personae

Annibal

Scipio Nasica	Legati
Scipio Asiaticus	
Flamininus	
Prusias	Rex Bithyniae
Perseus	Macedoniae Regis filius
Clodomarus	Galli
Boiorix	
Lugdunus	
Aristo	Mercator Tyrius
Miles Romanus	

Scena Libyssae in Bithynia

## Actus primus

### Scena prima

Annibal, Aristo

- Ann. Has positus inter perfidae sortis vices  
Non modicum, Aristo, capio solamen mali,  
Quod te reversum, quod mihi fidum intuor.  
Eloquere vero: nullane ultra Gens meas  
Generosa, fortis eligat partes sequi? 5  
An Roma vicit? orbis an totus volens  
Ruit in catenas? an sibi solus super  
Annibal?
- Aris. inquis maior - heu! - frustra, Annibal,  
Fatis Deorum!
- Ann. quidquid iratus ferat  
Livor Deorum, ut frangat Annibalem parum est; 10  
Profugum et egentem et omnibus cassum bonis  
Vt facere possit, his minorem non potest.  
Licet ergo longus per tot actum te plagas  
Mihi servientem traxerit frustra labor,  
Edissere tamen: quo mihi stant res loco? 15  
Quid sentit orbis me inter et Romam?
- Aris. favet,  
Vbi trahit illum sortis iniustae favor.  
Hanc Dominam adorat, vindicem Annibalem velit;  
Sed causa victrix territat superingruens,  
Humilisque grandes obruit animos pavor. 20  
Decem hinc ab annis et solo et Ponto vagus,  
Quot circuivi et Asiae et Europae plagas?  
Nam, qua protervis inquietatos Notis  
Se Lybica longe maria scindunt in sinus,  
Et ad usque fines Lusitanorum ultimos 25  
Penetrare potui, dum peregrinas opes  
Revehere nostram satago mercator Tyron.  
Vbique leges Roma distribuit suas;  
Novoque fractus temperari se iugo  
Miratur orbis.
- Ann. misera Carthago, tui  
Non obtudisses ipsa conatum Ducis;  
Tyrannus orbi aut nullus aut alias foret ...  
Nihilne vero Patria ab ingrata spei  
Superest, Aristo? 30

Aris.	in Vrbe, quam circum premunt Et fata belli et triste victoris iugum, Inimica rabies factiosorum furit, Et obstinati ferrea etiamnunc vigent Hannonis odia.	35
Ann.	aeterna quondam, vix novem Tunc natus annos, odia Romanis ferox Iuravi ad Aras; nec sacramenti piget. Sed enim tam atroci cur sacramento fidem Et obligarim et, obligatam dum libet Praestare, damna pertinax tanta hauserim, Causam fuisse Patriae infidum decus, Piget hoc pudetque.	40
Aris.	nunc sibi summum putat Carthago domita quolibet pretio graves Romae imperantis posse placari minas, Pacisque foedae lege sancita, suis Licere Civibus agitare inglorios Sortem occupatam mercium tenui lucro.	45
Ann.	Ingenia novi vafra Romulidum: preces Ipsi iuvabunt Gentis oppressae irritas Vicesque miseris sponte promittent bonas, Salutem ab una ut assuescant in dies Sperare Roma. Gentis at falsae interim Animos inertes franget afflictos humi Series malorum longa; et, elusus dolis Ipse ubi querendi fuerit exhaustus labor, Tunc fraus patebit, tunc aperta vi ferus Delebit hostis reliquias populi breves Carthaginemque victor aequabit solo ... Hanc, Patria, debes proditio Annibali vicem! Hanc ultionem, ingrata, si dederis minus Vivo et fruenti, mortuo inferias dabis, Famulante Roma ... sed meus quo me dolor	55
	Mutatum adegit? omen avertant Dei! ... Scelestia, perfida et mihi, vel sic, tamen Carthago Patria est; et sibi, vel sic, meos, Ni renuat ipsa, possit impensos dies Habere reliquos ... fata sed me alio vocant. Navibus, Aristo, Perseum huc vectum tuis Et foedus olim rite iuratum mihi Patris Philippi et tota Romanis suis Devota fratris Indoles Demetrii	65
	Et ipse Iuvenis animus, impatiens iugum Subire, spondent igne ferroque aggredi Romam paratum.	75